АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2018                                             № 578

О внесении изменений в постановление

администрации МО «Ахтубинский район»

от 17.04.2018 № 246

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», а также в целях

реализации Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Ахтубинский район» от

17.04.2018 № 246 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из

бюджета МО «Ахтубинский район» юридическим лицам (за исключением

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» следующие

изменения:

1.1. Дополнить подпункт 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 Порядка

предоставления субсидий из бюджета МО «Ахтубинский район» юридическим

лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг», утвержденного постановлением (далее

– Порядок), абзацами следующего содержания:

«- дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов сельского поселения и обеспечение

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного

движения, а также осуществление иных полномочий в области использования

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии

с законодательством Российской Федерации;

- дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района,

осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных

дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах

муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение

безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных

полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления

дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской

Федерации.».

1.2. Дополнить постановление пунктом 6 следующего содержания:

«6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания,

а слова «организация дорожного движения», указанные в абзацах 5 и 6

подпункта 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 Порядка, вступают в действие с

30.12.2018.».

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО

«Ахтубинский район» (Сухорукова Т.А.) представить информацию в газету

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе

«Официальные документы».

Глава муниципального образования                                                  А.А. Кириллов

consultantplus://offline/ref=2A2B2E1067E573773CE6EF95F2C87E71FE9C955662F10A7FE2AE4F652AF57F1DA0F169CB26E576C4IBV3H
consultantplus://offline/ref=EAA17D925DD967F222152B8E83E19B18B793DD4FFAC4D7F76649F1E7B801293E58DF0A050529B4C235W8H